令和３年４月３０日

保護者様

大阪市立すみれ小学校

校 長  杉本 宏美

令和３年度運動会延期についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育の推進にご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

４月２５日に緊急事態宣言が発出されたため、教育委員会からは、「緊急事態

宣言期間中の運動会については、延期または中止とすること。」という指示が出

されました。さらに、1 学期中の開催を検討している場合は、「通常授業再開後

も、児童の体力低下を考慮し、一定の経過期間を設けた後、開催すること。」と

なっております。

学校としましても、予定通り宣言が解除された場合や、やむなく延長された場

合等、いろいろな状況について考えました。解除されてもそのあとの練習のこと、

子どもの安全等様々なことを考慮した結果、当初５月３０日（日）に予定してい

ました運動会を以下のように延期とさせていただきます。

急な変更となり、保護者の皆様、ご家族の皆様にはたいへんご迷惑をおかけし

ますが、今今の状況の中、なにとぞご理解いただきますようお願いいたします。

運動会の日程変更や新型コロナウイルス感染症の状況により、５月の行事予

定が本日お渡ししている学校だよりや学年だよりから変更になる場合も考えら

れます。決定次第、できるだけ早くプリント・HP・保護者メール等でお知らせし

ますので、随時ご確認いただきますよう重ねてお願いいたします。

６月１３日（日） 運動会
 ６月１4日（月） 代 休

 ６月１５日（火） 予備日